8 时事/广告
审稿：张卫民 责编：严立 版式：严立 总检：尹一冰2023年10月17日 星期二

邵阳日报社出版 本报地址：邵阳市双清区邵阳大道 新闻热线：18907398110 5312111 广告中心：5322630 2887979（邵东代办处） 常年法律顾问：湖南天润人合律师事务所律师石世黎

本报发行部自办发行（投诉电话）：5315092 本报印务公司承印（咨询电话：5324403） 新闻工作者职业道德监督举报电话：5312501 广告经营许可证：邵市监广登字01号 年价420元

温馨提示
尊敬的顾客：

您好！

感谢您对红星美凯龙邵阳隆回商场的支持与厚爱。由于
湖南湘立房地产开发有限公司违反与红星美凯龙家居集团股
份有限公司签订的《委托经营合同》及相关补充协议约定，单
方面违约于2023年8月31日后不再委托我司对邵阳隆回商
场进行经营管理，无奈我司被迫退出邵阳隆回商场的经营管
理。邵阳隆回商场自2023年9月1日起将由湖南湘立房地产
开发有限公司自行经营管理。

因此，红星美凯龙温馨提示如下：
1.红星美凯龙将一如既往地奉行为消费者提供“星承诺，

心服务”的服务承诺，全心全意保护消费者权益。
2.对2023年8月31日前商场售出的商品红星美凯龙将继

续履行服务承诺。
3.2023年9月1日后购买的商品，红星美凯龙将不再负责

提供售后服务。
如您有任何疑问，可以拨打下面的服务电话与我们联系，

我们将热诚为您服务。
红星美凯龙售后服务电话：0738-8969999（9:30-17:30）

上海红星美凯龙品牌管理有限公司隆回分公司
2023年10月17日

公 告
为促进公证发展“优服务、树形象”，学习贯彻党的二十

大精神，本处开展“惠民、利民、便民”服务第七期重阳节免费
遗嘱公益活动。

服务对象：70周岁以上且具有民事行为能力的老年人。
活动时间：2023年10月23日至31日止。
服务地点:一、市政府大院一栋一楼，电话：5363209。

二、市红旗路220号二楼，电话：2590968。
服务方式：自愿申请，预约服务。
注意事项：老年人必须神志清楚，具有认知能力;财产权

属关系明确,法律关系无瑕疵。符合此活动条件且在活动期
间预约的申请者，免交公证费及摄像费。

邵阳市宝庆公证处
2023年10月17日

交房公告
星湖花苑安置小区1、2栋安置户：

星湖花苑安置小区1、2栋已修建竣工，并通过
相关职能部门验收合格，已具备交房条件。兹定
于2023年10月18日至10月31日期间办理安置房
交接手续，请星湖花苑安置小区1、2栋所有安置户
携带户主身份证，拆迁安置协议书等资料到星湖
花苑安置小区物业办公室办理房屋交接有关事
项。

特此公告！
邵阳市大祥区征地和房屋征收工作办公室
邵阳市城投保障性住房开发有限公司

2023年10月17日

据新华社北京 10月 16日电 近
日，中共中央印发了《全国干部教育培
训规划（2023－2027年）》（以下简称《规
划》），并发出通知，要求各地区各部门
结合实际认真贯彻落实。

通知指出，制定实施《规划》是党中央
着眼新时代新征程党的使命任务作出的
重要部署。要把深入学习贯彻习近平新时
代中国特色社会主义思想作为主题主线，

坚持不懈用党的创新理论凝心铸魂、强基
固本。要坚持把政治训练贯穿干部成长全
周期，教育引导干部树立正确的权力观、
政绩观、事业观，提高干部政治判断力、
政治领悟力、政治执行力。要围绕贯彻落
实党的二十大作出的重大战略部署，分
层级分领域分专题开展履职能力培训，
提高干部推动高质量发展本领、服务群
众本领、防范化解风险本领。要构建完善

的干部教育培训体系，发挥好党校（行政
学院）干部教育培训主渠道主阵地作用，
不断优化教育培训方式方法。要大力弘
扬理论联系实际的马克思主义学风，力
戒形式主义，勤俭规范办学，努力营造
学习之风、朴素之风、清朗之风。

通知要求，各地区各部门贯彻落实
《规划》中的重要情况和建议，要及时报
告党中央。

中共中央印发《全国干部
教育培训规划（2023－2027年）》

刚刚闭幕的联合国人权理事会第
54届会议以协商一致方式通过中国和
玻利维亚、埃及、巴基斯坦、南非等国
共同提交的“消除不平等背景下促进
和保护经社文权利”决议。这项中国主
提的决议草案得到发展中国家广泛支
持，80个国家加入共同提案国，无需进
入投票环节即获一致通过，充分表明
中国在全球人权治理的舞台上正发挥
着越来越重要的作用，作出的重要贡
献得到越来越广泛的国际认同。

这次决议着眼于人权事业的全面
协调发展，推动各方围绕不平等和经
社文权利达成共识；着眼于赋权与赋
能的平衡，呼吁加强国际合作，通过能
力建设等促进经社文权利；着眼于具
体的国际合作机制，提出设立经社文
权利知识中心，为各国就有关问题开
展平等交流提供平台，分别从怎么看、
怎么办以及具体措施三个层面提出了
推动全球人权治理的中国方案，有力
回应了要求加大经社文权利投入、构
建公正包容国际秩序的强烈呼声，顺
应了多边人权体系再平衡再出发的历
史潮流，必将有利于国际人权事业健
康长远发展。

中国主提决议草案获得一致通
过，反映了全面平衡推进人权事业发
展的国际共识。人民幸福生活是最大
的人权，经社文权利包括享有足够食

物、适足住房、教育、健康、社会保障、
参与文化生活、获得饮用水和卫生设
施以及工作等权利，与幸福感密切相
关，而这些权利的保障必须基于发展
权的实现。中方专门提到要“通过能力
建设等促进经社文权利”，这体现了中
国人权观的一个重要认知：人权的实
现需要赋权，即通过法律保障人的权
利；也要赋能，即要增强实现人权的能
力。放眼全球，一些国家内部，政治权
利的平等并未带来经社文权利的平等
实现，社会不平等现象不断加剧，国际
上不公正不合理的秩序阻碍了广大发
展中国家发展权的实现。在此背景下，
中国推动各方围绕不平等和经社文权
利达成共识并强调能力建设具有重要
现实意义，实际上与之前中方提出的
全球发展倡议一脉相承。

中国主提决议草案获得通过后，
许多国家和国际机构第一时间向中国
代表团表示热烈祝贺，中国作为全球
人权治理变革“重要推动者”的角色日
渐深入人心。多年来，中国立足自身人
权实践，提出了一系列符合时代潮流、
呼应国际社会关切的建设性理念和倡
议，被广为接受。例如，针对全球人权
保障水平提升困境、人权合作困境、疫
后复苏中经社文权利保障面临困难等
现实挑战，中国多次推动联合国人权
理事会通过“在人权领域促进合作共

赢”决议；多次推动通过“发展对享有
所有人权的贡献”决议；推动通过“疫
情背景下促进和保护经社文权利、消
除不平等”决议；自2017年以来，构建
人类命运共同体理念被十余次纳入联
合国人权理事会决议，成为国际人权
话语体系的重要组成部分……基于自
身发展又经过实践检验的中国理念，
正投射到更广阔的全球治理领域，对
人类进步产生广泛而深远的影响。

一个历史性时刻的出现并非偶
然，它建立在中国全面平衡推进人权
事业的基础上，也是历史对于中国长
期致力于推动世界人权事业发展的积
极反馈。中国着力破除贫困这一“实现
人权的最大障碍”，保障人民的生存权
和发展权，同时顺应人民对高品质美
好生活的期待，不断满足人民日益增
长的多方面权利需求，走出一条渐进
的、协调的、全面的人权发展道路。10
月 10 日，在第 78 届联合国大会上，中
国再次当选联合国人权理事会成员，
这是中国第六次担任联合国人权理事
会成员，是当选次数最多的国家之一。
相信随着中国式现代化进程的稳步推
进，随着世界正义力量的不断聚集壮
大，中国必将为推动全球人权治理向
着更加公平公正合理包容的方向演进
作出更大贡献。

（新华社北京10月16日电）

中国对全球人权治理又一重要贡献
新华社记者 叶书宏

新华社北京 10 月 16 日
电 10 月 16 日，《习近平谈“一
带一路”》多语种版图书首发式
在京举行，阿拉伯文、西班牙文、
葡萄牙文、德文、日文版 5 种新
书正式面向海内外出版发行。首
发式由国务院新闻办公室、中国
外文局主办，外文出版社承办，
共建“一带一路”国家驻华使节、
专家学者以及翻译出版界代表
100多人出席活动。

与会嘉宾认为，今年是“一
带一路”倡议提出十周年。10年
来，在习近平主席亲自谋划、亲
自部署、亲自推动下，在各方的
共同努力下，共建“一带一路”从
中国倡议走向国际实践，从理念
转化为行动，从愿景转变为现
实，从谋篇布局的“大写意”转变
为精谨细腻的“工笔画”，取得实
打实、沉甸甸的成就。10 年来，
共建“一带一路”为世界经济增

长开辟了新空间，为推进经济全
球化健康发展、破解全球发展难
题作出了积极贡献，成为深受欢
迎的国际公共产品和国际合作
平台。

《习近平谈“一带一路”》收
录了习近平主席在2013 年9 月
至2018 年7 月期间关于推进共
建“一带一路”的 42 篇文稿，详
实记录了“一带一路”倡议提出、
丰富和发展的过程，生动诠释了

“一带一路”建设的原则理念、丰
富内涵、目标路径，为国内外读
者更好认识理解共建“一带一
路”的重大意义、思想渊源和实
践价值提供了权威读本。

首发式上，中外嘉宾代表共
同为《习近平谈“一带一路”》多
语种版图书揭幕，中方向外方嘉
宾赠送了新书。《习近平谈“一带
一路”》英、法、俄文版已由外文
出版社出版发行。

《习近平谈“一带一路”》
多语种版图书首发式在京举行

据新华社北京10月 16日
电（记者 熊丰）近日，云南普洱
公安机关与缅甸相关地方执法
部门开展边境警务执法合作，抓
获2349名中国籍电信网络诈骗
犯罪嫌疑人并移交我方。这是开
展打击缅北涉我电信网络诈骗
犯罪行动以来，单次移交人数最
多的一次，其中包括网上在逃人
员111名。

在前期工作基础上，云南公

安机关与缅甸相关地方执法部
门不断加强边境警务合作，并于
近日密集开展抓捕行动，一大批
电信网络诈骗犯罪嫌疑人相继
落网。10月14日，2349名嫌疑人
移交我方并分别由云南昆明以
及江苏、河南、山东、湖南、重庆
等地公安机关陆续押回。截至目
前，已有 4666 名缅北涉我电信
网络诈骗犯罪嫌疑人移交我方，
其中包括网上在逃人员205名。

2349名缅北涉我电信网络
诈骗犯罪嫌疑人一次性移交我方